momentaner
Durchfluss
wird angezeigt.
Die folgenden Parameter können eingestellt werden:
¡Sollwert ¡Durchflussrichtung ¡Summierter Wert
¡Anlagenbezeichnung ¡Höchst-/Tiefstwert
Ausführung mit
integrierter Anzeige/

1 3J
B
Bestellschlüssel
Option
Symbol
Anschlusskabel mit
M12-Stecker (Länge 3 m)
Befestigungs-
element Einheit
— � — l/min
1 — — l/min
2 � � l/min
3 — � l/min
4∗1 � — gal/min
5∗1 — — gal/min
6∗1 � � gal/min
7∗1 — � gal/min
∗1 Option 4, 5, 6, 7 kann nicht gewählt werden, wenn die
Ausgangsspezifi kation J oder K ausgewählt wurde.
Hinweis:  1 [l/min] = 0,2642 [gal/min]
1 [gal/min] = 3,785 [l/min]
Ausführung mit integrierter Anzeige
Ausführung
getrennte
Sensoreinheit
Ausführung
getrennte
Anzeigeeinheit
(Nähere Angaben
fi nden Sie auf
Seite 5.)
LFE-X8
3
X8
X8 Ausführung
t t
A
g
A
1
Leitungsanschlüsse:
Edelstahl 304
2
∗1    Siehe „Liste verwendbarer Medien“ im WEB-Katalog.
∗2  Wenn der Durchfl uss kleiner als der kleinste messbare Durchfl uss ist, wird 0 l/min angezeigt.
∗3  Wenn Flüssigkeiten mit hoher Temperatur verwendet werden, sinken der Betriebsdruckbereich und der Prüfdruck. (Siehe „Betriebsdruckbereich“ im WEB-Katalog für nähere Angaben.)
∗4    Wird gelöscht, wenn die Spannungsversorgung abgeschaltet wird.  Haltefunktion kann gewählt werden (ein Intervall von 2 oder 5 Minuten kann eingestellt werden). Wird das 5-Minuten-
Intervall gewählt, ist die Lebensdauer des Speicherelements (elektronische Bauteile) auf 1 Million Zyklen begrenzt. (Bei einem 24h Betrieb des Sensors berechnet sich die Lebensdauer
wie folgt: 5 Minuten x 1 Million = 5 Millionen Minuten = ca. 9,5 Jahre). Wenn die Haltefunktion verwendet wird, berechnen Sie die Lebensdauer für das Speicherelement und verwenden
Sie den Sensor nur in diesem Zeitraum.
∗5 Ansprechzeit, wenn der Sollwert 63 % der Sprungeingabe beträgt.
∗6 Ansprechzeit, bis der Sollwert 63 % der Sprungeingabe erreicht. Es könnte bei einer Ansprechzeit von 0,25 s oder 0,5 s aufgrund des Timings der internen Verarbeitung eine
Verzögerung von 0,05 Sekunden auftreten.
∗7   Die Stabilität der Anzeige und des analogen Ausgangs wird besser, wenn die Ansprechzeit erhöht wird. (Dies entspricht der Standardausführung. Siehe „Stabilität“ im WEB-Katalog für
nähere Angaben.)
∗8    Wenn Optionen ausgewählt wurden, muss das Gewicht dieser Bauteile zusätzlich addiert werden.
∗9    Schutzart gilt für digitalen Durchfl uss-Schalter mit M12-Stecker.
∗10 Der Leitungsanschluss ist an DC(-)/der blauen Leitung geerdet. Es kann keine Spannungsversorgung mit positivem Bezugspotenzial verwendet werden. Bitte bei SMC nachfragen,
wenn das Produkt mit positiver Erde verwendet werden soll. (Siehe Abb. 1.)
∗11 Der Nenndurchflussbereich ist der Durchflussbereich, bei dem die Produktspezifikationen (Genauigkeit und Wiederholbarkeit) des Sensors erfüllt sind. Außerhalb dieses
Durchfl ussbereichs kann ein falscher Durchfl usswert angezeigt werden.
Technische Daten (Ausführung mit integrierter Anzeige)
DC (+)
DC (−)
DC (+)
DC (+)
DC (−)
DC (−) Teil wird an DC (−) angeschlossen.Teil wird an DC (–) angeschlossen.
Bei Verwendung einer Spannungsversorgung mit positiver Erdung

1 [gal/min]      3,785 [l/min]
M V C
Bestellschlüssel
Digitale Anzeigeeinheit
3-farbige Anzeige
Serie LFE0
RoHS
Spannungsversorgungs-/
Ausgangsanschlusskabel
ZS-40-W
Sensorstecker
(e-con)
Adapter für Schalttafeleinbau
Montageschraube (M3 x 8L)
(Zubehör)
Wasserabweisende
Dichtung
(Zubehör) Panel
Wasserabweisende
Dichtung
(Zubehör)
Montageschraube (M3 x 8L)
(Zubehör)
Adapter für Schalttafeleinbau
Front-Schutzabdeckung
Panel
0 Ausführung mit getrennter Sensoreinheit
Symbol Ausgang 1 Ausgang 2
A NPN NPN
B PNP PNP
C NPN Analog 1 bis 5 V
D NPN Analog 4 bis 20 mA
—
mit Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel (2 m)
N ohne Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel
Symbol Momentaner Durchfl uss Summierter Durchfl uss
M l/min L
G gal/min gal
— ohne Stecker
C
Sensorstecker (1 St.)
— ohne
T
Adapter für Schalttafeleinbau
V
Schutzabdeckung Frontseite + Adapter für Schalttafeleinbau
Bezeichnung Bestell-Nr. Anm.
Adapter für Schalttafeleinbau ZS-26-B mit wasserabweisender Abdichtung, Montageschraube
Schutzabdeckung Frontseite + Adapter für Schalttafeleinbau ZS-26-C mit wasserabweisender Abdichtung, Montageschraube
nur Front-Schutzabdeckung ZS-26-01 Adapter für Schalttafeleinbau usw. getrennt bestellen
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel ZS-40-W Anschlusskabellänge 2 m
Sensorstecker (e-con) ZS-28-C-5 1 St.
Anschlusskabel zum kopieren der Einstellungen ZS-40-Y Anschluss von bis zu 10 Slave-Einheiten möglich
6
Technische Daten
∗1 Wird gelöscht, wenn die Spannungsversorgung abgeschaltet wird.  Haltefunktion kann gewählt werden. (ein Intervall von 2 oder 5 Minuten kann eingestellt
werden). Wird das 5-Minuten-Intervall gewählt, ist die Lebensdauer des Speicherelements (elektronische Bauteile) auf 1 Million Zyklen begrenzt. (Bei
einem 24h Betrieb des Sensors berechnet sich die Lebensdauer wie folgt: 5 Minuten x 1 Million = 5 Millionen Minuten = ca. 9,5 Jahre). Wenn die
Haltefunktion verwendet wird, berechnen Sie die Lebensdauer für das Speicherelement und verwenden Sie den Sensor nur in diesem Zeitraum.
∗2 Ansprechzeit, wenn der Sollwert 63 % der Sprungeingabe beträgt.
∗3 Ansprechzeit, bis der Sollwert 63 % der Sprungeingabe erreicht.
Analogausgang
Durchfl uss/Analogausgang
Modell LFE0
Durchfl uss-Anzeigebereich 0,4 bis 24 l/min
(Volumenstrom unter 0,4 l/min wird als „0“ angezeigt)
2 bis 120 l/min
(Volumenstrom unter 2 l/min wird als „0“ angezeigt)
4 bis 240 l/min
(Volumenstrom unter 4 l/min wird als „0“ angezeigt)
Durchfl uss-Einstellbereich 0,4 bis 24 l/min 2 bis 120 l/min 4 bis 240 l/min